内人社办发〔2022〕13号
转发人力资源社会保障部 工业和信息化部等8部门关于开展2022年春风行动的通知

各盟市人力资源和社会保障局、工业和信息化局、民政局、交通运输局、乡村振兴局、总工会、团委、妇联：

现将《人力资源社会保障部 工业和信息化部 民政部 交通运输部 国家乡村振兴局 全国总工会 共青团中央 全国妇联关于开展2022年春风行动的通知》（人社部函〔2022〕5号）转发给你们，并结合我区实际提出以下意见，请一并贯彻落实。

一、加强组织实施。各地要结合当地疫情防控要求和工作实际，建立健全工作协调机制，明确部门职责分工，形成工作合力。要深入用工单位、社区、嘎查村走访服务对象，摸岗位、送温暖，重点走访辖区内保供应、保运转产业链等重点企业以及重大投资项目相关企业，调查了解用工需求和开工复工需求，准确把握企业用工情况，及时分析和研判发展趋势，做好应对预案。

二、广泛宣传发动。各地要及时发布春风行动活动安排，丰富活动内容和形式，组织各类媒体多角度、全方位开展宣传活动，进一步扩大春风行动影响力，营造良好氛围。同时，请各地要及时报送行动现场图片和简要文字说明以及有关新闻和信息线索，便于送国家和自治区有关部门进行宣传。

三、加强统计总结。各地有关部门要加强与上级部门的沟通联系，及时认真做好各项统计、汇总和上报工作，确保各项工作落实到位，并于2022年4月2日前上报春风行动总结和《2022年春风行动调度表》（见附件）。

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅

联 系 人：赵旭东

联系电话：（0471）6266092  6944284（兼传真）

电子信箱：nmgjyjngc266@163.com

内蒙古自治区工业和信息化厅

联 系 人： 嘎 拉
联系电话：0471-4826507
电子信箱：fzghc123@126.com
内蒙古自治区民政厅

联 系 人：王颖璇

联系电话：（0471）6946270

电子信箱：nmgmztzcfgc@163.com

内蒙古自治区交通运输厅

联 系 人：石景峰

联系电话：（0471）6284550

电子信箱：18055120@qq.com
内蒙古自治区乡村振兴局
联 系 人：白斯琴

联系电话：（0471）4907516

电子信箱：nmgfpbkfzdc@163.com

内蒙古自治区总工会

联 系 人：卢超

联系电话：（0471）5109382

电子信箱：nmghbzb@163.com

内蒙古自治区团委

联 系 人：贝力戈奇

联系电话：（0471）6963192

电子信箱：qczx2021@126.com

内蒙古自治区妇联

联 系 人：王玉文

联系电话：（0471）3592890

电子信箱：nmgflfzbjb@163.com

附件：1.2022年春风行动调度表（人社部门）

2.2022年春风行动调度表（乡村振兴部门）

3.2022年春风行动调度表（妇联组织）
4.2022年春风行动调度表（共青团组织）
内蒙古自治区人力资源和社会保障厅      内蒙古自治区工业和信息化厅

内蒙古自治区民政厅           内蒙古自治区交通运输厅

内蒙古自治区乡村振兴局        内蒙古自治区总工会

内蒙古自治区团委              内蒙古自治区妇联

                  2022年1月25日
（此件主动公开）
4